

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS


Havnegade 25, 5000 Odense C

CVR-nr. 29 85 37 38

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2019

Dirigent:


.....
Jakob Skovdal





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Havnegade 25, 5000 Odense C
CVR-nr.	29 85 37 38
Stiftet	5. september 2006
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jakob Skovdal Inge Skovdal
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 375.042 kr. mod et overskud på 321.746 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 5.534.276 kr.

Opgørelsen af ejendommen til dagsværdi har medført, at der er foretaget opskrivning med 737 t.kr. Dette har påvirket egenkapitalen positivt med 574 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	738.060	703.696
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-236.830	-236.830
	Resultat før finansielle poster	501.230	466.866
3	Finansielle indtægter	62.399	63.227
4	Finansielle omkostninger	-87.051	-117.083
	Resultat før skat	476.578	413.010
5	Skat af årets resultat	-101.536	-91.264
	Årets resultat	<u>375.042</u>	<u>321.746</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>375.042</u>	<u>321.746</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	<u>11.751.429</u>	<u>11.251.429</u>
		<u>11.751.429</u>	<u>11.251.429</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.751.429</u>	<u>11.251.429</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.793.513	2.079.275
	Periodeafgrænsningsposter	10.034	9.992
		<u>1.803.547</u>	<u>2.089.267</u>
	Likvide beholdninger	<u>78</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.803.625</u>	<u>2.089.267</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.555.054</u>	<u>13.340.696</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	3.936.139	3.361.412
	Overført resultat	1.473.137	1.098.095
	Egenkapital i alt	<u>5.534.276</u>	<u>4.584.507</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.448.297	1.257.374
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.448.297</u>	<u>1.257.374</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.324.530	5.832.591
		<u>5.324.530</u>	<u>5.832.591</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	508.233	505.759
	Gæld til banker	0	147.246
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.804	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	324.651
	Skyldig selskabsskat	72.716	62.444
	Anden gæld	646.198	626.124
		<u>1.247.951</u>	<u>1.666.224</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.572.481</u>	<u>7.498.815</u>
	PASSIVER I ALT	<u>13.555.054</u>	<u>13.340.696</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 8 Eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	5.238.112	776.349	6.139.461
Overført via resultatdisponering	0	0	321.746	321.746
Tilbageførsel af opskrivinger	0	-1.876.700	0	-1.876.700
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	3.361.412	1.098.095	4.584.507
Overført via resultatdisponering	0	0	375.042	375.042
Årets opskrivning	0	574.727	0	574.727
Egenkapital 31. december 2018	125.000	3.936.139	1.473.137	5.534.276

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen omfatter årets indtægter ved udlejning af ejendomme.

Lejeindtægterne periodiseres og medtages såfremt de kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendommens drift og administration.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
-----------	-------

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen.

Dagsværdien beregnes ud fra en afkastbaseret model, hvor ejendommens ordinære driftsresultat kapitaliseres med en diskonteringsfaktor fastsat ud fra ledelsens forventninger samt øvrige ejendomme i det geografiske område.

Omvurdering af dagsværdien vil blive revurderet, med et interval, der svarer til de forventede udsving i dagsværdien. De foretagne afskrivninger der kan henføres til opskrivningen vil reducere reserven for opskrivning i egenkapitalen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat"

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncernen har i 2017 og 2018 investeret i vækst og opstart af nye lokationer. Der forventes ikke at skulle investeres i samme omfang i 2019 og baseret på selskabets budget for 2019 og forecast for de kommende år, forventes der en positiv selvfinansiering fra driften, primært via positive driftsresultater.

Koncernen er løbende i dialog med sit pengeinstitut vedr. den drifts- og likviditetsmæssige status og tilsikring af den nødvendige likviditet til fremtidig vækst. Engagementet er i Juni 2019 til genforhandling, hvor det er ledelsens hensigt at imødekomme rammerne som selskabets pengeinstitut har indikeret. Disse rammer vil kunne dække de kommende 12 måneders likviditetsbehov.

Ud fra ovenstående, er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	62.399	63.057
Andre finansielle indtægter	0	170
	62.399	63.227
4		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	13.229	9.162
Andre finansielle omkostninger	73.822	107.921
	87.051	117.083
5		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	72.716	62.444
Årets regulering af udskudt skat	28.820	28.820
	101.536	91.264
6		
Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
kr.		
Kostpris 1. januar 2018		9.473.217
Kostpris 31. december 2018		9.473.217
Opskrivninger 1. januar 2018		4.309.501
Årets opskrivning		736.830
Opskrivninger 31. december 2018		5.046.331
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		2.531.289
Årets afskrivninger		236.830
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		2.768.119
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		11.751.429
Afskrives over		40 år
7		
Langfristede gældsforpligtelser		
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 3.454 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.		
8		
Eventualposter m.v.		
Eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfterselskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danskekildeskatte på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 5.833 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør 11.751 t.kr. Realkreditinstituttet har ligeledes pant i leje rettighederne vedrørende ejendommen.

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS har udstedt ejerpartebreve på i alt 3.000 t.kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver i Skovdal koncernen.